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I. Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i
biorazgradivog komunalnog otpada – od 01.07.2018.

(suglasnost: Klasa: 351-01/18-01/2, Urbroj: 2106/01-03/01-18-7 )

1. Način obračuna javne usluge
Cijena javne usluge se obračunava na način donesen člankom 20. Uredbe o gospodarenju
komunalnim otpadom a to je da ukupnu cijenu javne usluge čini zbroj cijene obvezne minimalne
javne usluge (CMJU), cijene javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C) i
cijene ugovorne kazne (CUk) te se izračunava po formuli: CJU = CMJU + C + CUK.

Korisnik usluge dužan je platiti davatelju usluge iznos cijene javne usluge za obračunsko mjesto i
obračunsko razdoblje, osim ako je riječ o obračunskom mjestu na kojem se nekretnina ne koristi.

2. Cijena javne usluge za redovni program odvoza

2.1.1 Cijena obvezne MJU za kategoriju korisnika ''fizičke osobe – kućanstva''

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge (CMJU), kada se primjenjuje kriterij obračuna prema
volumenu ugovorenog (zaduženog) spremnika, za odvoz miješanog komunalnog otpada za kategoriju
korisnika ''kućanstva'' obračunava se prema cijenama iz tablice 1.

Tablica 1: Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge  CMJU  prema volumenu spremnika za fizičke osobe (kućanstva)

Ugovoreni spremnik za MKO
(zaduženi obračunski volumen)

CMJU za mjesečno obračunsko razdoblje
(kn/mjesec)

Spremnik 80 litara 52,00
Spremnik 120 litara 85,00
Spremnik 240 litara 142,00
Spremnik 360 litara 223,00
Spremnik 770 litara 448,00
Spremnik 1100 litara 613,00

(*stambeni objekti u kojima nitko stalno ne boravi i ne koriste se u poslovne svrhe (iznajmljivanje i sl.) mogu

odabrati volumen  od 40 litara po cijeni CMJU u iznosu od 26,00 kn bez PDV-a i maksimalnim pražnjenjem

jednom mjesečno po cijeni od 9,00 kuna po pražnjenju spremnika )

2.1.2 Cijena obvezne MJU za kategoriju korisnika ''gospodarski subjekti''

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge (CMJU), kada se primjenjuje kriterij obračuna prema
volumenu ugovorenog (zaduženog) spremnika, za kategoriju korisnika ''gospodarski subjekti'' se
obračunava po cijenama iz tablice 2.

Tablica 2: Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge CMJU  prema volumenu spremnika za gospodarske subjekte

Ugovoreni spremnik za MKO
(zaduženi obračunski volumen)

CMJU za mjesečno obračunsko razdoblje
(kn/mjesec)

Spremnik 80 litara 100,00
Spremnik 120 litara 150,00
Spremnik 240 litara 250,00
Spremnik 360 litara 400,00
Spremnik 770 litara 962,00
Spremnik 1100 litara 1.375,00
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2.2 Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C)

2.2.1 Cijena usluge za količinu predanog MKO – volumen i broj pražnjenja (C)

Kao kriterij obračuna količine miješanog komunalnog otpada sukladno Odluci o načinu pružanja javne
usluge u osnovi primjenjuje se volumen zaduženog spremnika i broj pražnjenja spremnika u
obračunskom razdoblju (iznimno slučajevima, gdje je drugačiji način dogovoren posebnim
ugovorom). Temeljem stavke 5. članka 33. Zakona o održivom gospodarenju otpadom se cjenikom
donosi visina jedinične cijene za volumen ugovorenog (zaduženog) spremnika otpada.

Tablica 3: Iznos jedinične cijene za količinu otpada C  prema volumenu spremnika

Ugovoreni spremnika za MKO
(zaduženi obračunski volumen)

Jedinična cijena za količinu MKO - JCV
(kn/spremnik/pražnjenje)

Spremnik 80 litara 9,00

Spremnik 120 litara 13,50

Spremnik 240 litara 27,00

Spremnik 360 litara 40,50

Spremnik 770 litara 86,625

Spremnik 1100 litara 123,75

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C), određuje se prema
izrazu:  C = JCV × BP × U, pri čemu je:

 C: cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama
 JCV: jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada
 BP: broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju.
 U: udio korisnika usluge u korištenju spremnika.

Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik, udio korisnika usluge u korištenju spremnika
je jedan (U=1). Kad više korisnika usluge zajednički koristi spremnik, zbroj udjela svih korisnika,
određenih međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja usluge, mora iznositi jedan.

U prijelaznom razdoblju do uvođenja sustava za digitalno praćenje broj pražnjenja u obračunskom
razdoblju primjenjuje se broj primopredaja 3 u obračunskom razdoblju.

3. Cijena ugovorne kazne (CUk)
Ugovorna kazna obračunava se samo u slučaju kada korisnik usluge postupa protivno ugovoru i u
slučaju obračuna se na računu za javnu uslugu iskazuje zasebno. Način obračuna ugovorne kazne
određen je člankom 56. i 57., a visina ugovorne kazne određena je člankom 58. Odluke o načinu
pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog
otpada na području Grada Buzeta.
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4. Cijena za ostale usluge

4.1 Cijena usluge za dodatni odvoz otpada

U slučaju, da korisnik usluge naruči dodatni odvoz miješanog komunalnog otpada izvan Plana
primopredaje po pojedinim naseljima kojeg donosi davatelj usluge je to dodatna usluga, koja se
naplaćuje prema cijeni:

Spremnika za MKO Cijena usluge za odvoz
(kn/odvoz)

Jedinična cijena za količinu miješanog
komunalnog otpada - JCV (kn/spremnik)

Spremnik 770 litara 442,00 86,63
Spremnik 1100 litara 596,00 123,75

4.2 Cijena usluge za preuzimanje otpada iz posebnih spremnika

Ovisno o količini miješanog komunalnog otpada gospodarski subjekti mogu u suglasnosti sa
davateljem usluge dogovoriti i primjenu posebnih spremnika za prikupljanje otpada, a to su veliki
spremnici od 5 m3 i veliki spremnici od 7 m3. Utvrđuje se da masa otpada u spremniku od 5 m3 ne
smije prijeći 1000 kg, odnosno u spremniku od 7 m3 – masu od 1400 kg, u protivnom se određuju
drugačije cijene. Preuzimanje miješanog komunalnog otpada iz tih spremnika je predmet posebnog
ugovora kojeg zaključuju davatelj usluge i gospodarski subjekt. Preuzimanje otpada iz navedenih
spremnika provodi se specijalnim komunalnim vozilom – samopodizačem.

Preuzimanje miješanog komunalnog otpada iz posebnih spremnika naplaćuje prema cijenama:
Ugovoreni posebni spremnik Cijena usluge za odvoz

(kn/odvoz)
Jedinična cijena za količinu MKO -

JCV (kn/spremnik)
Veliki spremnik od 5 m3 1.460,00 562,50
Veliki spremnik od 7 m3 1.660,00 787,50

5. Završne odredbe
Sve cijene navedene su bez PDV. Prilikom obračuna cijene usluge na navedene cijene usluge
obračunava se PDV. Trenutno se na cijenu minimalne javne usluge obračunava PDV od 13% na cijenu.
Korisnici koji ulaze u kategoriju ''stambeni objekti u kojima nitko stalno ne boravi'' , mogu zadužiti
polovinu najmanjeg spremnika, odnosno 40 litara, ukoliko se objekt ne koristi u poslovne svrhe, u
slučaju kojem plaćaju CMJU u iznosu od 26,00 kn, a cijena za količinu predanog otpada određuje se
za stvarni volumen spremnika, prema pražnjenju.
Korisnici koji odlažu otpad u sustave polupodzemnih/podzemnih spremnika, odnosno zajedničkih
spremnika sa tzv. „otpadomjerima“ , CMJU pojedinog korisnika određuje se sukladno danoj  Izjavi,
odnosno  preporuci davatelja javne usluge. U slučaju da korisnik izabere nedostatan volumen,
odnosno volumen  manji od preporučenog, što davatelj usluge može nedvojbeno utvrditi ukoliko
tijekom barem dva  obračunska razdoblja predaje tjednu količinu otpada veću od zaduženog
volumena, davatelj usluge mora opomenuti korisnika, a ukoliko se takvo postupanje ponovi i nakon
opomene, davatelj usluge poziva korisnika na promjenu Izjave, pri čemu je davatelj usluge ovlašten
primijeniti CMJU za utvrđeni povećani  volumen počevši od slijedećeg obračunskog razdoblja.
Datum početka primjene cjenika je 1.7.2018.

Buzet, 23.03. 2018 PARK d.o.o.
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PRILOG 1: IZVADAK IZ CIJENIKA JAVNE USLUGE (sve cijene su bez PDV-a)

I)  Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge prema volumenu spremnika za fizičke osobe
(kućanstva):

Ugovoreni spremnik za MKO
(zaduženi obračunski volumen)

CMJU za mjesečno obračunsko razdoblje
(kn/mjesec)

Spremnik 80 litara 52,00
Spremnik 120 litara 85,00
Spremnik 240 litara 142,00
Spremnik 360 litara 223,00
Spremnik 770 litara 448,00
Spremnik 1100 litara 613,00

Preporučeni volumen spremnika za kategoriju korisnika kućanstva – fizičke osobe

Tip korisnika Preporučeni volumen spremnika
Kućanstvo do 2 člana 80 l
Kućanstvo od 3-4 članova 120 l
Kućanstvo  5-6  članova 240 l
Kućanstvo iznad 7 članova 360 l

II) Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge prema volumenu spremnika za gospodarske subjekte:

Ugovoreni spremnik za MKO
(zaduženi obračunski volumen)

CMJU za mjesečno obračunsko razdoblje
(kn/mjesec)

Spremnik 80 litara 100,00
Spremnik 120 litara 150,00
Spremnik 240 litara 250,00
Spremnik 360 litara 400,00
Spremnik 770 litara 962,50
Spremnik 1100 litara 1.375,00

Preporučeni volumen za kategoriju korisnika gospodarski subjekti temeljem vrste djelatnosti

GRUPE VRSTA DJELATNOSTI Preporučeni
volumen

Grupa
I

Projektni biro, uredski prostor, odvjetnički i sl. uredi, optika, galerije, atelie,
suvenirnice, kiosk tiskovine, salon za njegu i uljepšavanje (do 3 zaposlenika)

80 L

Grupa
II

Frizerski salon, kemijska čistionica,  cvjećarne , praonica rublja i automobila,
automehaničari, vulkanizeri i sl. ,male neprehrambene trgovine (do 3
zaposlenika) i sl.

120 L

Grupa
III

Trgovine prehranom i mješovitom robom (do 3 zaposlenika), obrtničke radionice
u zajedničkim objektima, caffe-barovi, slastičarne, te veće neprehrambene
trgovine, banke, pošta, uredi, ordinacije i sl. (s više od 3 zaposlenika)

240 L

Grupa
IV

Samostalni obrtnički pogoni s više od 5 zaposlenika, Vatrogasni dom, prodajni
saloni, područne škole i sl., ugostiteljski objekti (restorani, pizzerie, konobe i sl ) s
kapacitetom do 50 sjedećih mjesta i sl. 

360 L

Grupa
V

Prodajni saloni s radionicama, ugostiteljski objekti (restorani, pizzerie, konobe i sl
) s kapacitetom većim od 50 sjedećih mjesta i sl.

770 L

Grupa
VI

Benzinske pumpe sa ugostiteljstvom i trgovinom, samostalni uslužni i privredni
poslovni objekti (proizvodni pogoni, gradske škole, vrtić, dom umirovljenika, HEP,
Hrv. šume, hoteli, moteli, Policijska postaja) samoposluge i velike trgovine
prehranom i mješovitom robom veće od 100 m2, Dom za starije, Dom zdravlja …

1.100 L
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III) Iznos jedinične cijene za količinu otpada prema volumenu spremnika ( za sve korisnike)

Ugovoreni spremnika za MKO
(zaduženi obračunski volumen)

Jedinična cijena za količinu MKO - JCV
(kn/spremnik/pražnjenje)

Spremnik 80 litara 9,00
Spremnik 120 litara 13,50
Spremnik 240 litara 27,00
Spremnik 360 litara 40,50
Spremnik 770 litara 86,625
Spremnik 1100 litara 123,75

IV) Cijena usluge za dodatni odvoz otpada :

Spremnika za MKO Cijena usluge za odvoz
(kn/odvoz)

Jedinična cijena za količinu miješanog
komunalnog otpada - JCV (kn/spremnik)

Spremnik 770 litara 442,00 86,63
Spremnik 1100 litara 596,00 123,75

V) Preuzimanje miješanog komunalnog otpada iz posebnih spremnika naplaćuje prema cijenama:

Ugovoreni posebni spremnik Cijena usluge za odvoz
(kn/odvoz)

Jedinična cijena za količinu MKO - JCV
(kn/spremnik)

Veliki spremnik od 5 m3 1.460,00 562,50
 Veliki spremnik od 7 m3 1.660,00 787,50

Korisnici koji ulaze u kategoriju ''stambeni objekti u kojima nitko stalno ne boravi'' , mogu zadužiti polovinu
najmanjeg spremnika, odnosno 40 litara, ukoliko se objekt ne koristi u poslovne svrhe, u slučaju kojem plaćaju
CMJU u iznosu od 26,00 kn, a cijena za količinu predanog otpada određuje se za stvarni volumen spremnika,
prema pražnjenju, s maksimalnim brojem pražnjenja jednom mjesečno po cijeni predanog volumena
spremnika, obzirom da u protivnom korisnik ima potrebe za većim volumenom spremnika.

Korisnici koji odlažu otpad u sustave polupodzemnih/podzemnih spremnika, odnosno zajedničkih spremnika sa
tzv. „otpadomjerima“, CMJU pojedinog korisnika određuje se sukladno danoj  Izjavi, odnosno  preporuci
davatelja javne usluge. U slučaju da korisnik izabere nedostatan volumen, odnosno volumen  manji od
preporučenog, što davatelj usluge može nedvojbeno utvrditi ukoliko tijekom barem dva  obračunska razdoblja
predaje tjednu količinu otpada veću od zaduženog volumena, davatelj usluge mora opomenuti korisnika, a
ukoliko se takvo postupanje ponovi i nakon opomene, davatelj usluge poziva korisnika na promjenu Izjave, pri
čemu je davatelj usluge ovlašten primijeniti CMJU za utvrđeni povećani  volumen počevši od slijedećeg
obračunskog razdoblja.

Napomena:
Korisnik može promijeniti ugovoreni volumen/spremnik iz Izjave jednom bez plaćanja troškova promjene. Svaka slijedeća promjena
volumena/spremnika iznosi 170,00 kuna bez PDV-a, a odnosi se na troškove promjene volumena/spremnika (novo čipiranje,
uparivanje podataka i dr.). Promjena volumena/spremnika vrši se na adresi davatelja usluge. Korisnik može ugovoriti samo jednu
veličinu spremnika.
Izdavanje nove kartice za korištenje „otpadomjera“ iznosi 40,00 kuna bez PDV-a.
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PRILOG 2: IZVADAK IZ CIJENIKA JAVNE USLUGE ZA ODVOZ U PRIJELAZNOM RAZDOBLJU

U prijelaznom razdoblju do uvođenja sustava za digitalno praćenje broj pražnjenja u obračunskom
razdoblju primjenjuje se obračun na bazi 3 odvoza u obračunskom razdoblju 1 mjeseca.

Iznos cijene javne usluge prema za fizičke osobe (kućanstva):

zaduženi obračunski volumen CMJU/mjesec C za 3 odvoza/mjesec Ukupno CMJU+C/mjesec bez PDV

obračunski volumen 80 l 52,00 27,00 79,00

obračunski volumen 120 l 85,00 40,50 125,50

obračunski volumen 240 l 142,00 81,00 223,00

obračunski volumen 360 l 223,00 121,50 344,50

obračunski volumen 770 l 448,00 259,88 707,88

obračunski volumen 1100 l 613,00 371,25 984,25

Iznos cijene javne usluge prema za gospodarske subjekte (privreda i fizičke osobe obrtnici):

zaduženi obračunski volumen CMJU/mjesec C za 3 odvoza/mjesec Ukupno CMJU+C/mjesec bez PDV

obračunski volumen 80 l 100,00 27,00 127,00

obračunski volumen 120 l 150,00 40,50 190,50

obračunski volumen 240 l 250,00 81,00 331,00

obračunski volumen 360 l 400,00 121,50 521,50

obračunski volumen 770 l 962,50 259,88 1.222,38

obračunski volumen 1100 l 1.375,00 371,25 1.746,25

( iznimno: za zaduženi spremnik 40 litara  u slučajevima korisnika koji za stambene objekte u kojima nitko
stalno ne boravi, niti se koriste u poslovne svrhe – najam i sl, cijena minimalne javne usluge : CMJU = 26,00
kn, cijena po količini predanog otpada C=9,00 kn, što ukupno iznosi  35,00 kn +PDV )

PARK d.o.o. Buzet
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PAFIK d.o-o. Buzet

Buzet, Sveti lyan kbr. 12t1 , 52420

Gradonadelnik Grada Buzeta, povodom zahtjeva tvrtke ,,park,, d.o.o. za
komunalne djelatnosti Buzet, Sveti lvan kbr. 12l1, Buzet, za izdavanje suglasnosti na
cjenik javne usluge prikupljanja mijesanog komunalnog i biorazgradivog otpada od 3.
oZqka 2018. godine, te na temelju Zakljuaaka Savjeta za zastitu potrosaaa javnih
usluga Grada Buzeta od 13. travnja 2018. godine, daje sljededu

SUGLASNOST

kojom se tvrtki ,Park" d.o.o. za komunalne djelatnosti Buzet, Sveti lvan kbr. 1211,
Buzet, odobrava cjenik javne usluge prikupljanja mijesanog komunalnog i
biorazgradivog otpada. lsta se daje uz napomenu da pruzatelj usluge u buducnosti
radi na optimiziranju usluge s ciljem smanjenja cijene iiznalazenja najboljih rjesenja.

BUZET
eELNIK


